UỶ BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG HỢP                      - T     - H

 Số:      /QĐ - UBND                                    Hoằng Hợp, ngày    tháng    năm 2024

QUYẾT  ỊNH

Về việ  kiệ  t àn Ban   ủ   iệm N à vă   óa – k u t ể t a

Thôn Bí   Ất, xã H ằ g Hợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

Cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1100/2017/QĐ-UBND, ngày 12/4/2017 của UBND tỉnh

Thanh Hóa ban hành quy định về phân công, phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh quản lý;

Căn cứ Thông tư hợp nhất số 2393/VBHN-BVHTTDL, ngày 22/7/2014 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của

Nhà Văn hóa – Khu thể thao thôn;

Theo đề nghị của Trưởng thôn Bính Ất - xã Hoằng Hợp.

QUYẾT  ỊNH

 iều 1: Kiện toàn Ban chủ nhiệm Nhà văn hóa - khu thể thao thôn Bính Ất, xã

Hoằng Hợp gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông: Nguyễn Huy Thiềm       - Bí thư chi bộ      - Chủ nhiệm

2. Ông: Nguyễn Quang Huy      - Trưởng thôn     - Phó Chủ nhiệm

3. Ông: Nguyễn Văn Tuấn         - Chi hội trưởng CCB        - Thành viên

4. Bà: Nguyễn Thị Thân             - Chi hội trưởng Phụ nữ    - Thành viên

5. Ông: Nguyễn Văn Vũ             - Bí thư chi đoàn               - Thành viên

 iều 2: Ban chủ nhiệm có trách nhiệm:

- Xây dựng cơ sở vật chất, đầu tư trang thiết bị, quản lý, khai thác và sử dụng

có hiệu quả nhà văn hóa - Khu thể thao thôn.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, phổ biến chủ trương đường lối của

Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, phổ biến kiến thức khoa học và đời sống

cho nhân dân; tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao đáp ứng

nhu cầu vui chơi giải trí, rèn luyện sức khỏe, nâng cao dân trí cho nhâ dân trên địa

bàn thôn.

- Tổ chức các cuộc hội họp của thôn; Tổ chức các buổi sinh hoạt đoàn thể các

câu lạc bộ của thôn.

- Tham gia các hoạt động xây dựng gia đình văn hóa, nếp sống văn hóa, xây

dựng nông thôn mới.

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ nhiệm phân công.

 iều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

38/QĐ-UBND ngày 19/8/2022.

Công chức Văn phòng -TK, Công chức Văn hóa - xã hội, Trưởng thôn Bính Ất

và các ông, bà có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:            CHỦ TỊCH
- Như điều 3 QĐ (t/h);

- Phòng VH&TT Huyện (b/c);

- TTr Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Lưu VT.

                                                                                                            Lê Vă  P ượ g

UỶ BAN NHÂN DÂN                        CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ HOẰNG HỢP                      - T     - H

 Số:      /QĐ - UBND                                    Hoằng Hợp, ngày    tháng    năm 2024

QUYẾT  ỊNH

Về việ  P ê  uyệt Quy   ế    t đ  g N à vă   óa – k u t ể t a

Thôn Bí   Ất, xã H ằ g Hợ

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HOẰNG HỢP

Cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi bổ

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư hợp nhất số 2393/VBHN-BVHTTDL, ngày 22/7/2014 của Bộ

Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của

Nhà Văn hóa – Khu thể thao thôn.

Căn cứ Điều 9 Thông tư số 41/2013/TT-BNNPTNT ngày 04/10/2013 của Bộ

Nông nghiệp phát triển nông thôn Hướng dẫn thực hiện Bộ tiêu chí quốc gia về

nông thôn mới;

Theo đề nghị của Trưởng thôn Bính Ất- xã Hoằng Hợp,

QUYẾT  ỊNH:

 iều 1: Phê duyệt Quy chế hoạt động Nhà văn hóa – khu thể thao thôn Bính

Ất xã Hoằng Hợp, huyện Hoằng Hoá, tỉnh Thanh Hóa với các nội dung như sau:

(Có Quy chế kèm theo)

 iều 2: Quy chế này áp dụng đối với Ban chủ nhiệm, các tổ chức, cá nhân và

mọi tầng lớp nhân dân trên địa bàn thôn khi tham gia sinh hoạt, sử dụng công trình

Nhà văn hóa – khu thể thao thôn Bính Ất, xã Hoằng Hợp.

 iều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký

Công chức Văn phòng -TK, Công chức Văn hóa – xã hội, Trưởng thôn Bính

Ất và các ông, bà có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:                CHỦ TỊCH
- Như điều 3 QĐ (t/h);

- Phòng VH&TT Huyện (b/c);

- TT Đảng ủy, HĐND xã (b/c);

- Lưu VT.

                                                                                                               Lê Vă  P ượ g
UBND XÃ HOẰNG HỢP            C ỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       THÔN BÍNH ẤT                                        - T     - H

NỘI QUY

H  t đ  g  ủa   à vă   óa – k u t ể t a

I. NHỮNG QUY  ỊNH CHUNG

 iều 1. Nhà văn hóa khu thể thao thôn Bính Ất, thuộc hệ thống thiết chế Văn

hóa – Thể thao của cơ sở, do Chủ tịch UBND xã quyết định thành lập, lãnh đạo toàn

diện. Trưởng thôn trực tiếp quản lý, chịu sự hướng dẫn về nghiệp vụ của trung tâm

văn hóa thể thao cấp trên.

Là nơi tổ chức hội họp, học tập cộng đồng và các sinh hoạt khác ở thôn,

tuyên truyền phổ biến chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của

Nhà nước, kiến thức khoa học kỹ thuật, giáo dục, tư tưởng đạo đức, lối sống, nếp

sống văn hóa, biểu dương người tốt, việc tốt tại cơ sở, là nơi hoạt động vui chơi giải

trí của nhân dân trong thôn.

 iều 2. Hoạt động của nhà văn hóa thôn phải đảm bảo đúng quy định hiện

hành của nhà nước, của huyện, của tỉnh.

 iều 3. Tổ chức, hoạt động của nhà văn hóa thôn:

Người quản lý của nhà văn hóa thôn có nhiệm vụ trực tiếp điều hành, tổ chức

các cuộc hội họp, các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể thao tại cộng đồng, thực hiện

thống kê, báo cáo theo yêu cầu của UBND xã và các cơ quan quản lý cấp trên về

các nội dung có liên quan.

 iều 4. Những hoạt động được diễn ra tại nhà văn hóa thôn.

1. Tổ chức các cuộc họp (Đại hội, nói chuyện thời sự, nói chuyện chuyên đề,

tập huấn chuyên môn nghiệp vụ…) của tổ chức Đảng, chính quyền, ủy ban mặt trận

tổ quốc và các đoàn thể quần chúng, tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện các

chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, các nhiệm vụ

mục tiêu phát triển kinh tế, xã hội của tỉnh và địa phương.

2. Tổ chức các hoạt động văn hóa, thông tin, thể dục, thể thao, các hoạt động

vui chơi giải trí lành mạnh.

3. Trưởng thôn chịu trách nhiệm phối hợp với các tổ chức đoàn thể tại cơ sở

tổ chức và duy trì các hoạt động tại nhà văn hóa thôn đảm bảo đúng quy định.

II. LỊCH TỔ CHỨC CÁC HOẠT  ỘNG
1. Hoạt động TDTT: - Buổi sáng: từ 5h đến 6h

                         - Buổi chiều: từ 16h đến 18h

2. Các hoạt động phải báo cáo với trưởng thôn và đăng ký về nội dung để có

kế hoạch bố trí.

III. QUẢN LÝ TÀI SẢN
- Nhà văn hóa do trưởng thôn quản lý.

- Tài sản cơ sở vật chất của nhà văn hóa – khu thể thao thôn là của nhân dân.

Mọi người phải có trách nhiệm bảo quản, tổ chức, cá nhân nào làm hư hỏng phải

chịu trách nhiệm bồi thường.

                                                                                TRƯỞNG THÔN

                                                                               Nguyễ  Qua g Huy

		2024-01-10T14:22:47+0700

		chutich.hoangquyf.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-11T07:33:07+0700

		2024-01-12T15:02:53+0700

		2024-01-12T15:02:54+0700

		2024-01-12T15:02:55+0700